
保護者の皆様・関係機関の皆様 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（2） 

 

令和 2年 3月 27日 

特定非営利活動法人 EPO 

ぶりんぐあっぷ  

理事長 小山徹信 

 

 

日頃より、特定非営利活動法人 EPO及びぶりんぐあっぷの活動について、ご理解ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスによる感染拡大により、皆様には過日のお知らせ以後、ご協力をいただいてお

りますが、さらなる対策が求められる状況となっております。 

つきましては、ぶりんぐあっぷにおける対応について更新した情報も含め、お示しいたしますので、引き

続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。また、対策の結果、支援プログラムに急遽変更が生じ

ることがございますが何卒ご了承ください。 

 

 

 

【施設内環境等について】 

・室内の換気 

・室内の乾燥防止(保湿) 

・アルコール等による消毒（遊具・玩具・文具・施設内設備の消毒 

・関係機関より来所される方は、発熱等がないか確認をさせていただいたり、その場で検温をお願いする

場合もあります。可能な限りマスクの着用をお願いいたします。 

 

 

【職員について】 

・出勤時の検温、出勤後の手洗い・手指消毒・うがいの励行を行います。 

・職員はマスクを着用いたします。(支援の際に事情により取り外すことがございます) 

 

 

【ご利用時の留意点・お願い】 

・厚生労働省の定める『保育所における感染症対策ガイドライン』に沿って対応を行って参ります。利用

時はご自宅にて検温をお願いします。37.5度以上の発熱の場合は利用をお控え下さい。 



・保育室への入室時に、グループリーダー又は各教室管理者より体温と体調をお伺いします。保護者様に

ご記入いただく場合もございます。支援中の急な発熱(37.5度以上)・嘔吐等の場合、ご帰宅いただくこ

ととなります。この事態の終息をみるまでの間は、支援中は待合室での待機か、必ず連絡がつく体制を

お願いいたします。 

※発熱時の体温(37.5度)はあくまでも目安であり、個々の平熱に応じて個別に判断します。 

・ご家族に発熱等の症状のある方がいらっしゃる場合は、ご利用・来所はお控えいただきますようお願い

いたします。 

・欠席連絡は必ず事前に行ってください。その際に症状やご家族の状況等を詳しくお伺いいたします。 

 

 

 

【支援について】 

以下の活動は、当面の間ひかえます。 

・他の施設（換気機能の少ない屋内）へのおでかけ 

・公共交通機関を利用したおでかけ 

・支援を目的としたおやつづくり。(子どもたちが体験的に作るもの) 

 

 

 

法人としての決定事項や保護者様へのご案内は、ホームページ上でも公開してまいります

ので、注視頂けますようお願いいたします。 

 

 

 

 

【この件についてのお問合せ先】 

ぶりんぐあっぷ おゆみ野教室・おゆみ野第 2教室  

松中千恵 

電話 043-310-6901 ／ 043-308-9952 

 

ぶりんぐあっぷ もりのみ幼児教室 岡部里容子 

電話 043-226-5001 

 

ぶりんぐあっぷ ちば子ども発達センター 小山恵美子 

電話 043-301-4570 

 


